向 閣下滙報。對於吾等過往就任何用於編撰未經審核備考財務資料之任何財務資料曾發
出之任何報告，除在該等報告發出日對報告接收人之責任外，吾等概不承擔任何其他責
任。

意見基準

吾等根據香港會計師公會頒佈之香港投資通函申報聘約準則第300號「投資通函備考財
務資料之會計師報告」的要求進行工作。吾等之工作主要包括比較未經調整財務資料與其
來源文件、審閱各項調整的相關憑證，以及就未經審核備考財務資料與　貴公司董事進行
討論，但並不涉及對任何相關財務資料進行獨立審查。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 79 -

吾等已計劃及進行有關工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，以提供足夠證據合
理確保 貴公司董事按所述基準妥為編製該未經審核備考財務資料，且該基準與　貴集團
之會計政策一致，亦根據上市規則第4章第29(1)段披露之未經審核備考財務資料而作出合
適調整。

未經審核備考財務資料乃按照 貴公司董事所作之判斷及假設編製，僅供說明之用，
而基於其假定性質所限，不能作為日後發生任何事項之保證或指標，亦未必能顯示 貴集
團於二零一二年十二月三十一日或往後任何日期之財務狀況。

意見

吾等認為：

a) 貴公司董事已根據所述之基準妥為編製該未經審核備考財務資料；

b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 按照上市規則第 4章第 29(1)段所示，對未經審核備考財務資料所作之調整乃屬恰
當。

德勤 • 關黃陳方會計師行
香港執業會計師

謹啟

二零一三年四月三十日

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 80 -

經擴大集團之未經審核備考財務資料

下文載述根據上市規則第 4章第 29段編製之經擴大集團之未經審核備考財務資料概要
（「未經審核備考財務資料」），乃假設收購事項已於二零一二年十二月三十一日完成，旨在
說明收購Barra Topco全部已發行股本對本集團之影響。

以下經擴大集團之未經審核備考財務資料乃按 ( i )本集團於二零一二年十二月三十一
日之經審核綜合財務狀況表；及 ( i i )摘錄自本通函附錄二載列之 PwC NZ刊發之會計師報
告，關於Barra Topco於二零一二年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表所載之資料
編製，並已根據猶如收購事項已於二零一二年十二月三十一日完成而作出(i)與收購事項直
接相關；及 (ii)有事實支持之備考調整。

未經審核備考財務資料乃由董事根據一系列假設、估計及不確定因素編製而成，並僅
供說明之用。其不擬作為描述在假設收購事項已於二零一二年十二月三十一日完成之情況
下經擴大集團所能達致之實際財務狀況；亦不擬作為預測經擴大集團之未來財務狀況。

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 81 -

經擴大集團之未經審核備考財務資料

百萬港元 本集團
Barra
集團 小計 備考調整

經擴大
集團

（附註1）

物業、機器及設備 1,477 860 2,337 – 2,337
投資物業 238 – 238 – 238
聯營公司權益 71,337 – 71,337 – 71,337
共同控制實體權益 1,078 70 1,148 – 1,148
證券投資 6,199 – 6,199 – 6,199
遞延稅項資產 22 – 22 – 22
商譽及無形資產 – 1,678 1,678 699 2,377

非流動資產總值 80,351 2,608 82,959 699 83,658

存貨 150 4 154 – 154
衍生財務工具 47 – 47 – 47
應收賬款及預付款項 1,014 120 1,134 – 1,134
銀行結餘及存款 6,980 74 7,054 (2,225) 4,829

流動資產總值 8,191 198 8,389 (2,225) 6,164

銀行及其他貸款 24 1,315 1,339 (1,296) 43
衍生財務工具 198 6 204 – 204
應付賬款及應計費用 2,972 141 3,113 (13) 3,100
稅項 97 – 97 – 97
股東貸款 – 1,483 1,483 (1,483) –

流動負債總值 3,291 2,945 6,236 (2,792) 3,444

銀行及其他貸款 11,089 53 11,142 982 12,124
衍生財務工具 486 – 486 – 486
遞延稅項負債 282 62 344 – 344
其他非流動負債 13 30 43 – 43

非流動負債總值 11,870 145 12,015 982 12,997

資產淨值 73,381 (284) 73,097 284 73,381

上列項目代表：
股本 2,496 114 2,610 (114) 2,496
儲備 60,467 (398) 60,069 398 60,467

公司股東應佔權益 62,963 (284) 62,679 284 62,963
永久資本證券 10,329 – 10,329 – 10,329
非控股權益 89 – 89 – 89

權益總額 73,381 (284) 73,097 284 73,381

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 82 -

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 備考調整代表下列各項：

(a) 根據股份銷售協議，購買價總額為 490,000,000新西蘭元（約港幣 3,207,000,000

元），須由買方於完成日期以現金支付，部分金額已用於支付或償還Barra集團公
司於交易完成時之若干財務責任及Barra Topco就出售待售股份招致之費用。

(b) 購買價已從本集團內部資源撥付 340,000,000新西蘭元（約港幣 2,225,000,000元）
及從外部借貸撥付 150,000,000新西蘭元（約港幣 982,000,000元）。

(c) 本集團乃根據香港財務報告準則第 3號（經修訂）「業務合併」編製此未經審核備考
財務資料，並假設Bar r a集團於二零一二年十二月三十一日之可識別資產及負債
之賬面值與Bar r a集團之公平價值相若。然而，購買價之分配及無形資產之公平
價值目前尚未落實，而商譽及無形資產之價值可予變動並可能與於收購日期對可
識別資產及負債之估值進行評估後大為不同。

(d) 就此未經審核備考財務資料而言，本公司管理層已根據香港會計準則第 36號「資
產耗蝕」對上文所載之假設估值作出耗蝕評估，認為Barra 集團之商譽及無形資產
並無耗蝕。

2. 以下所載資料僅供參考，並不構成備考調整。